Requerimento 38/09

    REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da Constituição Federal, combinado com os Artigos

7º, IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e 105, VI, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que o

Chefe do Executivo Municipal requisite ao Departamento de Obras e Infra Estrutura o envio a esta

Casa de Leis dos arquivos digitais dos projetos da Creche-Escola do Jardim Itália, bem como a

planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e demais documentos necessários à execução

do serviço que já está em andamento.

     Justificativa:

                                               Atendendo a um programa desta Casa de Leis de visitas a todas as obras e

departamentos do governo municipal, bem como às entidades subvencionadas para dar amplo

conhecimento aos vereadores da execução dos serviços, é que tal requerimento se justifica.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 04 de setembro de 2.009.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                     Ver. Paulo César Missiatto

1º Secretário                                                                              2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 249/09 de 24/09/09 – Encaminhando CD com respectivo projeto,

bem como os documentos originais da Tomada de Preços nº 009/2008, composta de duas pastas,

sendo uma de 96 páginas e outra com 469 páginas, esclarecendo que encaminharam os

documentos originais para minimizar custos, em razão da grande quantidade de documentos e

colocando a Comissão de Licitação e o Departamento de Obras e Infra Estrutura à disposição para

quaisquer esclarecimentos.